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منهای فوتبال  

تکواندوکاران ایران شایسته 
طلا بودند

تردید  بدون  گفت:  کشورمان  تکواندوی  کارشناس 
طلا  مدال  به  شایستگی  با  آسیا  در  ایران  نمایندگان 
رسیده اند. سال ها برای تکواندوی ایران تلاش شده است 
و با تغییر نگرش و شجاعت تغییر می توانیم به روزهای 
خوب بازگردیم، اما اگر همان شیوه قبلی را جلو ببریم 

نتایج هم تکراری خواهد بود.
مجید نیری درباره عملکرد ملی پوشان تکواندوی ایران 
در بازی های آسیایی اظهار کرد: تا این لحظه در بخش 
مردان آنچه که مورد انتظار اهالی تکواندو بود، اتفاق افتاده 
است و بدون تردید نمایندگان ما با شایستگی به مدال 
طلای آسیا رسیده اند، البته در بخش پومسه و بخش 
المپیک  بانوان ما در  نداشته ایم؛  بانوان عملکرد خوبی 
نمایش قابل توجهی از خود ارائه دادند، اما پس از آن 
فرازونشیب داشتند و در این دوره از بازی های آسیایی 
ضعیف بودند. در هر صورت نقدهایی در زمینه فنی و 
در بخش های مختلف وجود دارد. در مجمع انتخاباتی 
نیز به این ضعف های فنی اشاره و پژوهش های خود را 
ارائه کردم، اما شیوه مدیریتی فدراسیون منحصربه فرد 
است و به همین دلیل توجهی به گوشزدهای ما نشد. 
به طور کلی انتظار می رود در مسابقات امروز اتفاق های 
خوبی برای تکواندوی ایران در بخش های مختلف رخ 
دهد. او با اشاره به فرازونشیب تکواندوکاران ایران پس 
باید بپذیریم ورزش حرفه ای  افزود:  المپیک پاریس  از 
و  گرفتیم  قرار  اوج  در  المپیک  در  اگر  دارد؛  مقدماتی 
عملکردی تاریخی ارائه دادیم، سال ها تلاش کرده ایم، 
سال ها استعدادها آمده اند، کشف و مراقبت شده اند و در 
المپیک رسیده اند؛ سال ها روی ورزشکارانی  نهایت به 
همچون آرین سلیمی، مبینا نعمت زاده و سایر ملی پوشان 
ما سرمایه گذاری شد و نتیجه آن را در المپیک پاریس 
دیدیم، اما به نظر می رسد طی این چهار سال در زمینه 
استعدادیابی و زیرساخت ها فعالیت چشمگیری نداشته ایم. 
به همین دلیل است که پس از المپیک تکواندوی ایران 
فرازونشیب بسیاری را طی کرد. کارشناس تکواندوی 
استعدادیابی  می رسد  نظر  به  کرد:  تصریح  کشورمان 
سیستماتیک و توجه به خانه های تکواندو در اولویت  ما 
نیست. در هر صورت انتظار می رود با برنامه ریزی جدید 
بتوانیم باز هم برای تکواندو پشتوانه سازی کنیم. تاکید 
المپیک  در  ما  ملی پوشان  خوب  عملکرد  که  می کنم 
پاریس به دلیل سال ها پشتوانه سازی بود و فرازونشیب 
و  زیرساخت ها  به  کم توجهی  به دلیل  آن  از  پس 
استعدادهاست . او درباره عملکرد ضعیف بانوان ملی پوش 
در آسیا ادامه داد: آرین سلیمی در المپیک پاریس به سکو 
رسید، در قهرمانی جهان عملکرد خوبی نداشت، اما در 
بازی های آسیایی به مدال طلا رسید. باید بپذیریم تغییر 
و تحول کمک کننده است. سیستمی که نسبت به آن 
نقد وجود دارد نیازمند تغییر است. بانوان ما در المپیک 
خوش درخشیدند، اما پس از آن به دلیل حواشی دچار افت 
چشمگیر شدند و سکوهای مختلف بین المللی را از دست 
دادند. نیری خاطرنشان کرد: اگر قصد داریم در المپیک 
لس آنجلس به روزهای اوج بازگردیم، از همین امروز باید 
به فکر باشیم .  اگر ورود ما از طریق کسب سهمیه آسیایی 
باشد، به دلیل اینکه ورزشکاران ما در رویدادهای کمتری 
حضور پیدا می کنند و کمتر آنالیز می شوند، به سود ما 
خواهد بود. اگر همین امروز برنامه ریزی کنیم و تغییرات 
لازم را انجام دهیم، به اندازه کافی فرصت داریم که در 
المپیک لس آنجلس موفق شویم. او بیان کرد: سال‌ها 
برای تکواندوی ایران تلاش شده است و با تغییر نگرش 
و شجاعت تغییر می توانیم به روزهای خوب بازگردیم، 
اما اگر همان شیوه قبلی را جلو ببریم نتایج هم تکراری 
خواهد بود. در بازی های آسیایی در بخش آقایان تغییراتی 
داشتیم  که به موفقیت رسیدیم، اگر این اتفاق برای سایر 
بخش ها هم رخ دهد به نتیجه خوبی خواهیم رسید. همه 
ما مدیون تکواندو هستیم. در مجمع برنامه های خود به 
فدراسیون را در راستای کمک ارائه دادم، اما باید اراده ای 
برای ایجاد تغییر وجود داشته باشد، به طور کلی تا زمانی 
که تغییرات اساسی وجود نداشته باشد، نتیجه مطلوبی 

کسب نخواهیم کرد. 

می خواهیم حواشی را به 
حداقل برسانیم

ملی پوش تیم ملی فوتبال گفت: حاشیه ها همیشه بوده، 
اما اکنون دوبرابر شده است، همه نفراتی که در تیم ملی 
هستیم این را می دانیم و می خواهیم این حواشی را به 

حداقل برسانیم.
امید نورافکن در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال ایران در 
اردوی آنتالیا در جمع خبرنگاران اظهار کرد: حدود ۲۰ 
روزی است که با تیم ملی هستیم و آماده سازی خوبی 
داشتیم، این اردوها به ما در جام‌جهانی کمک می کند، 
داریم  بازی  آن ها  با  که  تیم هایی  از  زیادی  اطلاعات 
نداریم. او افزود: ما در جام جهانی می توانیم نتایج خوبی 
خوبی  نتیجه  نیوزلند  مقابل  بتوانیم  اگر  کنیم،  کسب 

بگیریم به حتم تورنمنت موفقی خواهیم داشت. 
ملی پوش تیم ملی فوتبال بیان کرد: حاشیه ها همیشه 
بوده، اما اکنون دوبرابر شده است، همه نفراتی که در تیم 
ملی هستیم این را می دانیم و می خواهیم این حواشی 
اکنون اطلاعات  او عنوان کرد:  برسانیم.  به حداقل  را 
از تیم هایی که می خواهیم بازی کنیم، نداریم،  زیادی 
در  اما  ندادیم،  انجام  نیز  آنچنانی  دوستانه  بازی،های 
شرایطی که هستیم موجه است که نتوانستیم به میدان 
برویم. نورافکن یادآور شد: عراق در سال ۲۰۰۷ در جنگ 
قهرمان جام ملت های آسیا شد، همه می دانیم شرایط 
سختی داریم، اما تلاش مان را دو چندان می کنیم؛ برای 
می تواند  دارد  حضور  بازی ها  این  در  که  شخصی  هر 

بهترین اتفاق زندگی اش باشد.

خارج از گود

معرفی ۶ نماینده ورزشکاران 
اسکیت برای مجمع انتخاباتی

رئیس هیئت اسکیت استان اصفهان از مشخص شدن 
چهار نماینده ورزشکاران کشور از استان اصفهان جهت 
حضور و رأی دهی در مجمع انتخاباتی رئیس فدراسیون 

اسکیت جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
اسکیت باز  ورزشکاران  حضور  درباره  اکبری  شهرام 
اصفهانی در کمیسیون ورزشکاران اظهار کرد: در کمیسیون 
ورزشکاران فدراسیون اسکیت، پس از انتخاب ترانه احمدی 
ورزشکاران  از  نفر  کمیسیون، شش  این  رئیس  به عنوان 
کشور برای رأی دهی در مجمع انتخاباتی رئیس فدراسیون 
اسکیت که ۱۶ تیرماه برگزار می شود، انتخاب شدند. او در 
رابطه با نمایندگان بخش بانوان افزود: در بخش بانوان ترانه 
احمدی دارنده مدال طلای جهان و نقره بازی های آسیایی، 
آیدا عشق دوست قهرمان کشور و ملی پوش اسکیت آلپاین 
از استان مازندران و رومینا سالک اصفهانی دارنده مدال 
طلا و برنز قهرمانی جهان به عنوان نمایندگان ورزشکاران 
انتخاب شدند. رئیس هیئت اسکیت استان اصفهان در ادامه 
به معرفی نمایندگان بخش آقایان پرداخت و بیان کرد: در 
بخش آقایان نیز رضا لسانی، دارنده مدال طلای جهان 
و برنز بازی های جهانی چنگدو، امیرمحمد سواری، دارنده 
مدال طلا و نقره جهان و سینا صفی یاری، دارنده مدال 
برنز قهرمانی جهان از استان مازندران به عنوان نمایندگان 
ورزشکاران معرفی شدند. اکبری با اشاره به حضور چشمگیر 
ورزشکاران اصفهانی در میان منتخبان یادآور شد: از مجموع 
شش نماینده، چهار نفر از ورزشکاران استان اصفهان هستند 
که از این میان دو نماینده بانو )ترانه احمدی و رومینا سالک 
محمد  امیر  و  لسانی  )رضا  آقا  نماینده  دو  و  اصفهانی( 
سواری( از قهرمانان و مدال آوران جهان می باشند که این 
نشان دهنده جایگاه ویژه اسکیت اصفهان  در سطح ملی و 
بین المللی است. او در پایان خاطرنشان کرد: انتخابات رئیس 
و هیئت رئیسه فدراسیون اسکیت جمهوریاسلامی ایران در 
تاریخ ۱۶ تیر برگزار می گردد و این نمایندگان با رأی خود 

در آینده این رشته ورزشی نقش آفرینی خواهند کرد.

فریدن میزبان همایش بزرگ 
استعداد‌یابی دوچرخه سواری

در راستای کشف نوابغ ورزشی و توسعه عدالت ورزشی 
تخصصی  همایش  اصفهان،  استان  شهرستان های  در 
با حضور »استاد صفرزاده«،  استعداد یابی دوچرخه سواری 
مربی باسابقه تیم ملی، در شهرستان فریدن برگزار شد تا 
مسیر حضور جوانان این منطقه در تیم های ملی هموار شود.
میزبان  فریدن  شهرستان  تختی  ورزشی  مجموعه 
رویدادی بود که می تواند آینده دوچرخه سواری منطقه را 
متحول کند. این همایش استعداد یابی که با استقبال پرشور 
بود، زیر نظر مستقیم  نوجوانان و جوانان فریدنی همراه 
دوچرخه سواری  ملی  تیم  برجسته  مربی  »صفرزاده« 
و  ورزش  اداره  همکاری  با  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
جوانان شهرستان برگزار گردید. در این برنامه تخصصی، 
آنتروپومتریک  شاخص های  جسمانی،  توانمندی های 
شرکت کنندگان  تکنیکی  مهارت های  و  )پیکرسنجی( 
تیم  مربی  صفرزاده،  گرفت.  قرار  دقیق  ارزیابی  مورد 
ملی، در حاشیه این همایش با تمجید از پتانسیل بالای 
ورزشکاران فریدنی، بر ضرورت شناسایی زودهنگام نوابغ و 
هدایت آن ها به آکادمی های تخصصی تأکید کرد و افزود: 
حمایت از زیرساخت های آموزشی در شهرستان ها، ضامن 
بقای قهرمانی در سطح ملی است. اداره ورزش و جوانان 
فریدن نیز با هدف کاهش فاصله میان ورزش پایه و سطح 
حرفه ای، برگزاری این دوره های علمی را در دستور کار قرار 
داده است. کارشناسان معتقدند با توجه به شرایط اقلیمی 
و فیزیکی جوانان منطقه فریدن، خروجی این استعدادیابی 
می تواند اسامی جدیدی را به لیست تیم های استانی و ملی 
اضافه کند که در آینده ای نزدیک، افتخارآفرین مسابقات 

کشوری و بین المللی باشند.

سوارکاری در اصفهان نیازمند 
توجه ویژه است

معاون سیاسی اجتماعی استانداری اصفهان، مسابقات 
جام ایران زمین را تجربه ای جالب خواند و بر لزوم حمایت 
بیشتر دولت از این رشته و برنامه ریزی برای استعدادیابی 

نوجوانان و جوانان تأکید کرد.
ایوب درویشی در حاشیه مسابقات جام ایران زمین در 
باشگاه ایران زمین در اصفهان اظهار داشت: بازدید از این 
مسابقات تجربه جالبی بود و توانستم بیش از گذشته با 
ورزش سوارکاری آشنا شوم. زوایای پنهانی در این بازدید 
برایم آشکار شد که می تواند در کمک به توسعه این رشته 
و  نوجوانان  بین  در  ویژه  به  کشور،  و  استان  در  ورزشی 
جوانان و سالم سازی محیط جامعه، مؤثر باشد. او افزود: 
در  آن  برگزاری  و  داشت  خوبی  بسیار  سطح  مسابقات 
رده های سنی مختلف، نکته منحصر به فردی بود. بسیاری 
از شرکت کنندگان از ورزشکاران موفق این رشته بودند و 
سطح  در  باتجربه  اسب های  نیز  شرکت کننده  اسب های 
ملی و استانی بودند. معاون استاندار اصفهان با اشاره به 
حمایت خوب بخش خصوصی از سوارکاری در استان، مانند 
مجموعه ایران زمین، تصریح کرد: این موضوع می تواند 
بستری برای توسعه این ورزش توسط بخش های دولتی 
باشد، اما نیاز است که دولت پشتیبانی بیشتری کند. با توجه 
به بستر سخت افزاری و امکانات موجود در استان، می توانیم 
برنامه ریزی مدونی داشته باشیم تا در این رشته در سطح 

بین المللی حرف برای گفتن داشته باشیم. 
درویشی تأکید کرد: اگر بخش دولتی و خصوصی توجه 
بیشتری به این رشته داشته باشند، می توانیم ورزشکاران و 
قهرمانان مستعد را که با برگزاری مسابقات مختلف تجربه 

کسب کرده اند، در سطح بین المللی مطرح کنیم. 

کمپ تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ با یک تصمیم 
استراتژیک و مهم تغییر کرد.

به گزارش فارس، تصمیم فدراسیون فوتبال ایران برای انتقال 
کمپ تیم ملی از آمریکا به مکزیک در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، 
حالا به یکی از مهم ترین و پربحث ترین موضوعات رسانه های 
بین المللی تبدیل شده است؛ تصمیمی که فراتر از یک جابه جایی 
ساده ورزشی ارزیابی می شود و گسترده ای دارد.مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، روز گذشته اعلام کرد پس از مذاکرات مستقیم 
با دبیرکل فیفا، کمپ تیم ملی ایران از کمپ »کینو« در شهر 
توسان ایالت آریزونا به شهر تیخوانا در مکزیک منتقل شده است؛ 
تصمیمی که با موافقت فیفا نهایی شد و یکی از مطالبات مهم 
ایران برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ محسوب می شد.این تغییر 
خیلی زود بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان پیدا کرد. رسانه 
انگلیسی SportBible این اقدام را »کم سابقه« توصیف کرد و 
آن را راهکاری برای تسهیل حضور ایران در جام جهانی دانست. 
نیویورک تایمز نیز نوشت ایران با موافقت فیفا کمپ خود را از 
آمریکا به مکزیک منتقل کرده تا با کمترین مشکل تمرینات خود 
را دنبال کند و تنها در روزهای مسابقه وارد خاک آمریکا شود. 
سایت GOAL هم این انتقال را نتیجه »لابی موفق و تدابیر 
امنیتی ایران« برای کاهش فشارهای پیرامون تیم ملی عنوان کرد. 
شبکه CBS نیز این تصمیم را »ترفندی برای حل چالش ویزا« 
توصیف کرد؛ موضوعی که در ماه های اخیر به یکی از نگرانی های 

اصلی فوتبال ایران تبدیل شده بود.
	Áچرا تیخوانا؟

شهر تیخوانا در شمال غرب مکزیک و در مجاورت مرز آمریکا 
قرار دارد؛ شهری که به دلیل نزدیکی به ایالت کالیفرنیا، یکی از 
مهم ترین مراکز ترانزیتی ورزشی در آمریکای شمالی به حساب 

می آید. فاصله کم این شهر تا لس‌آنجلس)حدود ۲۵۰ کیلومتر(، 
جایی که دو بازی مرحله گروهی ایران برگزار خواهد شد، مهم ترین 
مزیت انتخاب این کمپ محسوب می شود.ملی پوشان با استقرار 
در تیخوانا می توانند بدون تحمل سفرهای طولانی، با کمترین 
خستگی به محل مسابقات برسند. از سوی دیگر، حضور در خاک 
مکزیک باعث می شود تیم ملی تا حد زیادی از فضای سیاسی و 
رسانه ای سنگین داخل آمریکا فاصله بگیرد و فقط برای انجام 

مسابقات وارد این کشور شود.
	Áکمپی مدرن در اختیار تیم ملی

کمپی که ایران برای حضور در جام جهانی انتخاب کرده، در 
همان  یا  تیخوانا«  مطرح »شولوس  باشگاه  تمرینی  مجموعه 
»سنترو شولوایتسکوینتله« قرار دارد؛ مجموعه ای حرفه ای که 
در سال های اخیر میزبان اردوها و برنامه های بین المللی متعددی 
بوده و فیفا نیز آن را به عنوان یکی از کمپ های رسمی جام 
جهانی ۲۰۲۶ تأیید کرده است.این مرکز تمرینی در قلب تیخوانا 
واقع شده و تنها چند دقیقه تا هتل محل اقامت تیم فاصله دارد. 
همچنین نزدیکی به مرز آمریکا و دسترسی سریع به مسیرهای 
هوایی و زمینی، شرایط ایده آلی را برای تیم هایی که مسابقاتشان 
در غرب آمریکا برگزار می شود فراهم کرده است.امکانات این 
کمپ در سطح استانداردهای حرفه ای فوتبال جهان طراحی شده 
است؛ زمین های تمرینی مجهز، سالن بدنسازی، بخش تخصصی 
پزشکی، اتاق های فیزیوتراپی و ماساژ، امکانات ریکاوری، استخر و 
فضاهای اختصاصی تغذیه و استراحت، بخشی از زیرساخت های 

این مجموعه هستند.
	Á ایران در اســتادیوم میزبان لیگ قهرمانان

کونکاکاف
در کنار کمپ نیز ورزشگاه مشهور »استادیو کالینته« قرار دارد؛ 

ورزشگاهی مدرن که یکی از شناخته شده‌ترین استادیوم های فوتبال 
مکزیک به شمار می رود.این ورزشگاه در شهر تیخوانا، نزدیک مرز 
ایالات متحده و مکزیک قرار دارد و در سال ۲۰۰۷ هم زمان با 
شکل گیری پروژه حرفه ای باشگاه تیخوانا افتتاح شد. استادیوم 
کالینته به سرعت به نمادی ورزشی برای شهر تبدیل شد و نقش 
مهمی در رشد فوتبال حرفه ای در منطقه ایفا کرد.این ورزشگاه 
بخشی از مجموعه بزرگ »هیپودرومو کالینته« به شمار می رود و در 
ابتدا ظرفیت محدودتری داشت، اما با پیشرفت و صعود تیم تیخوانا 
به لیگ برتر مکزیک، چندین بار توسعه یافت. امروزه ظرفیت 
آن به حدود ۲۷ هزار نفر رسیده و برنامه هایی نیز برای افزایش 
روزهای  در  استادیوم  فضای  است.  شده  مطرح  آن  گنجایش 
مسابقه به دلیل نزدیکی هواداران به زمین و شور بالای تماشاگران، 
یکی از پرهیجان ترین جوهای فوتبال مکزیک محسوب می شود.

از چمن  استفاده  کالینته،  استادیوم  ویژگی های خاص  از  یکی 
مصنوعی است؛ موضوعی که در فوتبال حرفه ای مکزیک کمتر 
دیده می شود. این ویژگی باعث شده سبک بازی در این ورزشگاه 
سرعت بیشتری داشته باشد و بسیاری از تیم های مهمان، بازی در 
تیخوانا را چالشی متفاوت توصیف کنند. شرایط جغرافیایی شهر 
و فاصله زیاد آن از بسیاری از شهرهای مکزیک نیز به سختی 
بازی های خارج از خانه برای رقبا افزوده است.در طول سال های 
اخیر این استادیوم میزبان مسابقات مهم داخلی و بین المللی بوده 
است؛ از جمله دیدارهای لیگ MX، لیگ قهرمانان کونکاکاف 
و رقابت های جام لیبرتادورس. این ورزشگاه نه تنها مرکز اصلی 
فوتبال در تیخوانا به شمار می رود، بلکه به بخشی از هویت ورزشی 
و فرهنگی شهر تبدیل شده و نقش مهمی در محبوبیت روزافزون 

باشگاه تیخوانا دارد.
	Áهتل محل اقامت تیم ملی کجاست؟

یکی از هتل های ۵ ستاره و شناخته شده شهر تیخوانا در مکزیک، 
هتل »ماریوت تیخوانا« است که در منطقه »آوِِنیدا آگوا کالیِِنتِِه« 
قرار دارد و به مراکز مهم شهری و مرز ایالات متحده نزدیک است. 
این هتل به دلیل موقعیت استراتژیکش، هم برای مسافران کاری 
و هم گردشگران انتخابی محبوب محسوب می شود و دسترسی 
راحتی به فرودگاه بین المللی تیخوانا و مراکز تفریحی شهر دارد.
ساختمان هتل طراحی مدرن دارد و امکانات کامل یک هتل 
لوکس را ارائه می دهد. اتاق ها و سوئیت ها مجهز به تخت های 
راحت، حمام های کامل، اینترنت پرسرعت، خدمات ۲۴ ساعته و 
فضای کار هستند. همچنین امکاناتی مثل استخر روباز، باشگاه 
ورزشی، رستوران های متنوع و سالن های همایش باعث شده 
این هتل برای رویدادهای کاری و مراسم های بزرگ هم بسیار 

کاربردی باشد.
	Áآرامش روانی؛ مهم‌ترین دستاورد این انتقال

شاید مهم ترین دلیل انتقال کمپ تیم ملی به مکزیک، کاهش 
فشارهای امنیتی و روانی پیرامون کاروان ایران باشد. طی ماه های 
گذشته و همزمان با تشدید برخی تنش های سیاسی، نگرانی هایی 
درباره وضعیت اقامت طولانی مدت تیم ملی در خاک آمریکا مطرح 
شده بود.از احتمال سخت گیری در صدور ویزا گرفته تا نگرانی های 
محدودیت های  و  رسانه ای  فشار  اعتراضی،  تجمعات  امنیتی، 
رفت وآمد، همگی عواملی بودند که فدراسیون فوتبال را به سمت 
انتخاب گزینه ای آرام تر سوق دادند.حضور در تیخوانا این امکان را 
فراهم می کند که اعضای تیم ملی در محیطی کنترل شده تر مستقر 
شوند و تمرکز اصلی خود را فقط روی مسابقات بگذارند. در واقع، 
ایران با این تصمیم تلاش کرده حاشیه ها را به حداقل برساند تا 

کادر فنی و بازیکنان با آرامش بیشتری وارد جام جهانی شوند.
	Áتصمیمی فراتر از فوتبال

انتقال کمپ تیم ملی به مکزیک را نمی توان صرفاً یک انتخاب 
ورزشی دانست. این تصمیم در واقع ترکیبی از ملاحظات فوتبالی، 
امنیتی، مدیریتی و حتی روانی است؛ تصمیمی که نشان می دهد 
فدراسیون فوتبال ایران این بار تلاش کرده پیش از آغاز جام 

جهانی، بسیاری از چالش های احتمالی را مدیریت کند.
حالا تیم ملی ایران در شرایطی خود را برای جام جهانی ۲۰۲۶ 
آماده می کند که برخلاف دوره های گذشته، بخش مهمی از تمرکز 
فدراسیون روی ایجاد آرامش، کاهش حاشیه ها و فراهم کردن 
محیطی امن برای ملی پوشان بوده است؛ مسیری که شاید بتواند 
یکی از مهم ترین برگ های برنده ایران در بزرگ ترین آوردگاه 

فوتبال جهان باشد.

ورزش

سپاهانی که دیگر حرفه ای نیست؛ 

سقوط آزاد باشگاه نمونه به سمت بحران

واگذاری ذوب آهن به بانک رفاه قطعی است

باشگاه سپاهان اصفهان در عین ناباوری نتوانست مجوز حرفه ای 
را دریافت کند و مدیریت این باشگاه عدم صدور مجوز را به 
اتفاقات اخیر در فولاد مبارکه و شرایط خاص کشور ربط داده 

است.
به گزارش ایرنا، وقتی باشگاه های ایران یکی پس از دیگری از 
صدور مجوز حرفه ای خود رونمایی می کردند، هواداران سپاهان 
منتظر بودند تا این باشگاه که گفته می شود یکی از نماینده های 
ایران در رقابت های فصل جاری نیز محسوب می شود، از مجوز 
خود رونمایی کند. اما این انتظار پایان خوشی برای طلایی‌پوشان 
مجوز  نتوانست  ناباوری  عین  در  تیم  این  و  نداشت  اصفهان 
حرفه ای خود را دریافت کند. با این تفاسیر این باشگاه نمی‌تواند 
در رقابت های آسیایی حضور پیدا کند. باشگاهی که سال ها از 
آن به عنوان نماد ساختار حرفه ای فوتبال ایران یاد می شد، حالا 
در یکی از حساس ترین مقاطع تاریخ خود با بحرانی مواجه شده 
که نه تنها اعتبار مدیریتی سپاهان را زیر سؤال برده، بلکه حضور 
این تیم در رقابت های آسیایی فصل آینده را نیز در هاله ای از 
ابهام قرار داده است. انتشار خبر عدم صدور مجوز حرفه ای برای 
سپاهان، شوکی بزرگ به فوتبال ایران بود. شوکی که با واکنش 
تند و عجیب مدیرعامل باشگاه وارد فاز تازه ای شد. در حالی که 
مدیرعامل سپاهان تلاش کرده عدم صدور مجوز را به اتفاقات 
اخیر در فولاد مبارکه و شرایط خاص کشور گره بزند، اما واقعیت 
چیز دیگری را نشان می دهد. مجوز حرفه ای AFC نه یک پروژه 

مقطعی، بلکه فرآیندی طولانی، دقیق و کاملًاً زمان بندی شده 
باید طی ماه ها هزاران صفحه سند مالی،  است که باشگاه ها 
حقوقی، اداری و زیرساختی را در سامانه های مربوطه بارگذاری و 
اصلاح کنند. حالا این سوال مطرح می شود که چگونه باشگاهی 
که سال ها از ثبات ساختاری، مدیریت حرفه ای و نظم اداری 
سخن می گفت، ناگهان در ابتدایی ترین الزام حضور در آسیا دچار 
بحران شده است؟ نکته عجیب تر، نوع مواجهه مدیران سپاهان 

با این ماجراست. به جای پذیرش مسئولیت، شفاف‌سازی برای 
افکار عمومی و پاسخ به ابهامات، شاهد ادبیاتی کنایه آمیز و حمله 
غیرمستقیم به فدراسیون فوتبال بودند؛ رویکردی که بیشتر شبیه 
فرار رو به جلو است تا مدیریت بحران. واقعیت این است که فرآیند 
اخذ مجوز حرفه ای از ماه ها قبل آغاز می شود و باشگاه ها تا موعد 
مقرر باید تمامی نواقص خود را برطرف کنند. حتی باشگاه هایی با 
مشکلات مالی و مدیریتی پیچیده تر نیز موفق به دریافت مجوز 

شده اند، اما سپاهان که همواره خود را ویترین حرفه ای فوتبال 
ایران معرفی می کرد، این بار نتوانست در جمع حرفه ای ها قرار 
بگیرد. شاید بخشی از بحران فعلی به ضعف نظارت مدیریتی 
در ماه های اخیر بازمی گردد، دوره ای که گفته می شود باشگاه در 
حساس ترین زمان ممکن با خلأ تصمیم گیری و عدم پیگیری 
دقیق پرونده حرفه ای سازی مواجه بوده است. همین مسئله باعث 
شده امروز نه تنها اعتبار سپاهان آسیب ببیند، بلکه این باشگاه 
در معرض یکی از بزرگ ترین ناکامی های اداری تاریخ خود قرار 
گیرد. از سوی دیگر، تناقض آشکار میان ادعاهای چند سال اخیر 
سپاهان و وضعیت امروز، پرسش های مهمی را ایجاد کرده است. 
باشگاهی که پیش تر بارها مجوز حرفه ای AFC را دریافت کرده 
و حتی از سوی رسانه ها به عنوان الگوی ساختاری فوتبال ایران 
معرفی می شد، چرا حالا به مرحله ای رسیده که پرونده اش رد 
می شود؟ باشگاه سپاهان و در راس آن مدیریت این باشگاه وظیفه 
دارد که برای هواداران پرشور این تیم توضیحاتی را به صورت 
صادقانه ارائه دهند. اگر در باشگاه قصور، اهمال یا سوءمدیریتی رخ 
داده، طبیعی ترین انتظار، برخورد شفاف با عوامل این ناکامی است. 
»برای بهانه گیر همیشه یک بهانه وجود دارد«؛ این جمله برای 
سپاهان در وضعیت کنونی صدق می کند. باشگاهی که سال ها 
تلاش کرد خود را متفاوت از فوتبال سنتی ایران نشان دهد. اما 
عدم صدور مجوز حرفه ای ثابت کرد که حتی این باشگاه ها نیز 

می توانند وارد بحران شوند.

عضـو هیئت مدیـره باشـگاه ذوب آهن گفـت: بر ایـن باور 
هسـتم قـرار گرفتـن باشـگاه ذوب آهـن زیـر نظـر بانـک 
رفـاه به دلیـل کنسرسـیوم بانکـی به سـود ایـن مجموعه 
خواهـد بـود، چراکه بانک رفاه نسـبت به مجموعه شسـتا 
بـا برنامه ریـزی بهتـر و دیـد جامع تری نسـبت بـه ورزش 

عمـل خواهـد کرد.
علـی احسـانی دربـاره واگـذاری مجموعـه ذوب آهـن بـه 
بانـک رفاه اظهار کرد: ۵۶ درصد سـهام شـرکت ذوب آهن 
مرتبـط با شسـتا اسـت و در حـال حاضـر بانک رفـاه این 
سـهام را برداشـته اسـت، طبیعـی اسـت کـه با ایـن اتفاق 
۵۶ درصد املاک و شـرکت های کارخانـه ذوب‌آهن تحت 

مالکیـت بانـک رفاه قـرار بگیرد. 

پیش بینـی مـن این اسـت کـه بـا رخ دادن چنیـن اتفاقی 
شـرایط بـرای باشـگاه ذوب آهن بهتر شـود.

 او افزود: بر این باور هسـتم قرار گرفتن باشـگاه ذوب آهن 
زیـر نظـر بانک رفاه بـه دلیل کنسرسـیوم بانکی به سـود 
ایـن مجموعـه خواهـد بـود، چراکه بانـک رفاه نسـبت به 
مجموعـه شسـتا بـا برنامه ریـزی بهتـر و دیـد جامع تـری 
نسـبت بـه ورزش عمـل خواهد کـرد، بنابرایـن باتوجه به 
اتفاق هایی که رخ داده اسـت، شـرایط باشـگاه بهتر خواهد 

. شد
عضـو هیئت مدیـره باشـگاه ذوب آهـن در پاسـخ بـه ایـن 
سـوال که آیا کنسرسـیوم بانکی منجر به تغییرات اساسـی 
در فـاز مدیریتی باشـگاه خواهد شـد یا خیـر، تصریح کرد: 

بـدون تردیـد پـس از اینکـه باشـگاه ذوب آهـن به عنـوان 
زیـر مجموعـه بانـک رفـاه انتخـاب شـد، تغییراتـی در 
هیئت مدیـره رخ خواهـد داد، امـا فکر نمی کنـم تغییرهای 
بـزرگ همچون تغییـر مدیرعامل در باشـگاه ذوب آهن رخ 
دهـد، به طـور معمـول برنامه ریزی های بانکی بهتر اسـت 

و گمـان نمی کنـم مشـکلی در ایـن زمینه پیـش بیاید.
 او بـا اشـاره بـه نظـر باشـکاه ذوب آهـن دربـاره ادامـه 
رقابت هـای لیـگ برتـر پـس از جـام جهانی یـا ۱۸ تیمی 
شـدن جـدول رقابت ها در فصـل آینده ادامـه داد: مدیریت 
باشـگاه ذوب آهـن اعتقـاد دارد امـکان برگـزاری ادامـه 
رقابت هـای لیـگ برتـر پـس از جام جهانـی وجـود نـدارد، 
چراکه مسـابقات جـام  ملت‌های آسـیا نیز در پیش اسـت، 

بنابرایـن ادامـه رقابت ها به صلاح نیسـت. نمی دانم نظریه 
هجده تیمـی شـدن لیگ برتـر در فصل آینده تا چـه اندازه 
قطعـی اسـت، امـا فکـر می کنـم بهتـر اسـت ایـن ایـده 
اجـرا شـود و  فصـل آینـده بـرای تیم هـای صعودکننده و 

سـقوط کننده تصمیم گیـری شـود.
بـا اعلام برخـی رسـانه های ورزشـی بـر اسـاس تصمیـم 
وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی، مالکیـت کارخانـه 
ذوب آهـن اصفهـان به بانک رفـاه کارگران واگـذار خواهد 

. شد
مراحـل ابتدایـی ایـن کار انجـام شـده اسـت و اگـر اتفاق 
خاصـی رخ ندهـد تـا مدتی دیگـر به صورت قطعـی انجام 

خواهد شـد.

تغییر استراتژیکتغییر استراتژیک
 کمپ ایران در جام جهانی کمپ ایران در جام جهانی


